Государственное казенное общеобразовательное учреждение  Республики Дагестан  «Общеобразовательная средняя школа – интернат №6»
368600, РД, г.Дербент, ул.Г.Алиева 8/14   internat6_derbent@mail.ru

ИНН-0542009645       ОГРН 1020502002619     КПП 054201001

	Приказ
               №__48__                                                                                  от   ___17.02.2022

[bookmark: _GoBack]
Об утверждении Плана мероприятий по проведению в  ГКОУ РД
«Общеобразовательная средняя школа-интернат № 6» празднования 90-летия со дня рождения народной поэтессы Республики Дагестан Фазу Гамзатовны Алиевой

 Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Дагестан от 07.02.2022 №305-02-2-23/22  «Об утверждении Плана мероприятий по проведению в образовательных организациях Республики Дагестан празднования 90-летия со дня рождения народной поэтессы Республики Дагестан Фазу Гамзатовны Алиевой», в целях формирования у учащихся любви к дагестанской литературе

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить План мероприятий по проведению в 2022 году в  ГКОУ РД
«Общеобразовательная средняя школа-интернат № 6» празднования 90-летия со дня рождения народной поэтессы Республики Дагестан Фазу Гамзатовны Алиевой   ( Приложение 1.).
2. Заместителю  директора по УВР Замановой А.А, заместителю директора по ВР Алиевой К.С.. обеспечить исполнение Плана.
3 Заместителю директора по ИКТ Ханмагомедовой С.А. обеспечить информационное сопровождение всех мероприятий.
4. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой

                                      Директор _________________Касимов Р.З.

                                                                        Приложение к приказу

План мероприятий
по проведению в  ГКОУ РД « Общеобразовательная средняя школа-интернат № 6»
празднования 90-летия со дня рождения народной поэтессы
Республики Дагестан Фазу Гамзатовны Алиевой

	№№
пп
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные
исполнители

	1.
	Встреча учащихся  с  поэтами и писателями г. Дербента,
	Сентябрь
  6-9 кл.
	  Рук.ШМО лингвистического цикла Садыкова Н.Г.

	2.
	Конкурс среди учащихся   классов на лучшее сочинение, эссе, посвященное Фазу Алиевой
	Октябрь
8-11 кл.
	 Учителя русского языка и литературы

	3.
	 Научно-практическая конференция, посвященная 90-летию со дня рождения Фазу Алиевой
	Октябрь
  9-11 кл.
	 Учителя русского языка и литературы

	4.
	Конкурс чтецов, посвященный 90-летию со дня рождения Фазу Алиевой
	Ноябрь
2-8 кл.
	 Учителя  родных языков

	5.
	Вечер памяти Фазу Алиевой «Звезда по имени Фазу»
	Ноябрь
 7- 9 кл.
	 Рагимова С.К.
Бегова Б.И.

	6.
	Классные часы
«Жемчужина народной поэзии»
	 Декабрь
 5-11 кл
	 Классные руководители

	7.
	Выставка книг Фазу Алиевой
	В течение года
	 Бабаева Э.Г.

	8.
	 Флешмоб  «Чтение стихов Фазу Алиевой о Родине»
	 Май
5-10 классы
	Садыкова Н.Г.

	9.
	Музыкально-поэтическая композиция «Жар-птицу я ловлю»
	Ноябрь
 7-9 кл.
	 Рустамова Р.С.,
Джабраилова А.Э.

	10.
	Викторина на выявление лучших знатоков творчества Фазу Алиевой
	Сентябрь
5-9 кл.
	 Учителя русского языка и литературы

	11.
	 Выставка детского рисунка «Солнечные бусы»
	Сентябрь
2-4 кл.
	  Гасанова С.М.

	12.
	Поездка на малую родину народной поэтессы
	 Май
7-8 кл.
	 Садыкова Н.Г.,
 Беширова Н.А.

	13.
	Оформление кабинетов школы  уголками, посвященными творчеству Фазу Алиевой
	Сентябрь - декабрь
	 Учителя родных языков

	14.
	  «Литературная гостиная «Я родилась горянкой»
	Декабрь
  8 кл.
	 Беширова Н.А.